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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 6,423 1,052
1 Banka 933 1,052
2 Arka 5,490 0
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 0 0
2 Aksionet e vela 2.2 0 0
3 Te tjera Financiare 2.3 0 0
P Té drejta té arkétueshme 3 999,095 974,262
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 0 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 0 0
4 Té tiera kerkesa per arketim 3.4 999,095 974,262
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 0 0
P Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 0 0
3 Produkte té gatshme 4.3 0 0
4 Malira 4.4 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5 0 0
68 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6 0 0
7 Parapagime pér inventar 4.7 0 0
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,005,518 975,314
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 0 0
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.8 0 0
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6 0 0
P Aktivet materiale 8 36,502,776 36,502,776
1 Toka dhe ndértesa 8.1 0 0
2 Impiante dhe makineri 8.2 1,118,960 1,118,960
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 35,352,541 35,352,541
4 Paisje zyre dhe informatike 8.4 31,275 31,275
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.5 0 0
P Ativet biologjike 9 0 0
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjas 10.1 0 0
2 EmriiMiré 10.2 0 0
3 Parapagime pér AAJM 10.3 0 0
P Aktive tatimore té shtyra 11 0 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0 0
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 36,502,776 36,502,776
AKTIVE TOTALE 37,508,294

37,478,090
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017

P Detyrime afatshkurtra: 13 43,538,622 41,600,022
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 23,228,182 23,379,181
5 Déftesa té pagueshme 13.5 0 0
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 3,717,582 2,447,983
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 5,200 5,200
10 Té tjera té pagueshme( ortaku ) 13.10 16,587,658 15,767,658
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 0 0
P Té ardhura té shtyra 15 0 0
P Provizione 16 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 43,538,622 41,600,022
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 0 0
5 Déftesa té pagueshme 17.5 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 177 0 0
8 Té tjera té pagueshme 17.8 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0 0
P Té ardhura té shtyra 19 0 0
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1- 0 0
2 Provizione té tjera 20.2 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 43,538,622 41,600,022

p Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 2,000,000 2,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24 0 0
P Rezerva rivierésimi 25 0 0
P Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1 0 0
2 Rezerva statutore 26.2 0 0
3 Rezerva té tjera 26.3 0 0
P> Fitimi i pashpérndaré 27 -6,121,932 -4,472,284
P Fitim / Humbja e Vitit 28 -1,908,396 -1,649,648
Totali i Kapitalit -6,030,328 -4,121,932
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 37,508,294 37,478,090
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2018 2017
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 0 0
» |Ndryshimi ng inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
p [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 157,896 177,005
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 124,167 152,000
2 Té tiera shpenzime 33.2 33,729 25,005
» [Shpenzime té personelit 34 1,750,500 1,472,643
1 Paga dhe shpérblime 34.1 1,500,000 1,261,905
Shpenzime {e sigurimeve ‘shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas 34.2 250,500 210,738
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 0
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 0 0
p |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1 0 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
2 T& ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2 0 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ’
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragqitur 38.3 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> . 39 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té& ngjashme (paragitur vegmas 401 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 0
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -1,908,396 -1,649,648
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3 0 0
» [Fitimi/Humbja e vitit 44 -1,908,396 -1,649,648
p |Fitimi/Humbja pér: 45 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike méme 45.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese 45.2 0 0
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
p |Fitimi/Humbja e vitit 46 X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje 46.4 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5 0 0
p |Totalii té ardhurave té tjera gjithepérfshirése pér vitin 47 0 0
p |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 X X
p |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: 49 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike méme 49.1 Q 0
Interesat jo-kontrolluese 49.2 /0) 0
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2018

2017

» |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

0

6272130

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-718500

-441097

Pagesa té tjera

-30106

-6305130

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

-23

=5

Tatim fitimi i paguar TVSH, dogane, T.Burim etj

-66000

-62400

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-814629

-536502

» |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Arketim ne Grante

Interes | Arketuar

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve 16 tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

» [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

820000

534500

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

=1 i=1 k=1 k=1 k=1 k=1k=]

o |O |O |O |Oo |o |©

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

820000

534500

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

5371

-2002

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

1052

3054

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

1052
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SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

RN =

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)
Per vleresimin e AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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Loy

Shénimet ge shpjegojné zérate ndryshém té pasqyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

Vlera ne Kursi

Emri i Bankes Meonedha Nr llogarise it fund vitit

Vlera ne
leke

Intesa San Paolo Bank All 933 1.00

933

0

0

Totali

933

Arka

Nr

Vlera ne Kursi
EMERTIMI valute fund vitit

Viera ne
leke

Arka ne Leke 5,490 1

5,490

Totali

5,490

e

Investime

N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra produkte e sherbime
Inventari i klienteve bashkangjitur

Debitor =

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera ' 999,095

Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 213,492
Shteti- TVSH pér tu marré 785,603

Kapital | nénshkruar i papaguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 0

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0

Produkte té gatshme 0

Mallra

Mallra 0
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje 0

Inventari mallrave bashkangjitur




8.1
8.2
8.3
8.4
8.5

AKTIVET AFATGJATA

ALt e

Aktive materiale 36,502,776
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri 1,118,960
T& tjera Instalime dhe pajisje 35,352,541
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0
Paisje zyre dhe informatike 31,275
PASQYRA E LEVIZJES AAM DHE AMORTIZIMI DATE 31.12. 2018
Emertimi Ma.kl.nen 2 !’ans;e . Mijete transp Totali
paisje informatike
Vlera bruto
Aqt.brut 01.01.17 35,352,541 31,275 1,118,960 36,502,776
Shtesa 0 - 0 0
Pakesime 0 0 0 0
Gjendje 31.12.17 35,352,541 31,275 1,118,960 36,502,776
0
Amortizimi 0
Gjendje 01.01.17 0 0 0 0
Shtesa 0 0 0 0
Pakesime 0 0 0 0
Gjendje 31.12.17 0 0 0 0
0
Vlera neto 0
Gjendje 01.01.17 35,352,541 31,275 1,118,960 36,502,776
Gjendje 31.12.17 35,352,541 31,275 1,118,960 36,502,776
Aktivet e blera gjate vitit me vlere bruto 0
Inventaret analitike bashkangjitur
10 Aktive jo materiale
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme 0
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare 0
0

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
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DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIME] URE 2 - —=

Detyrime afatshkurtra:
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 23,379,181
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime i 23,228,181
Inventari i Furnitoreve bashkangijitur
Debitoré t& tjers, kreditoré té tjere 16,587,658
Inventari i debitoreve te tiere bashkangijitur
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 3,717,582
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 34,874
> Detyrime té tjera 3,682,708
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 5,200
Shteti- TVSh pér t'u paguar 0
Shteti- T.Fitim per tu paguar 0
Shteti- Tatim ne burim per tu paguar 0
Shteti- TAP per tu paguar 5,200
Detyrime afatgjata: 82,610,591
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
Té& ardhura té shtyra 0
Provizione: 0
Detyrime tatimore té shtyra 0
Kredi 0
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 2,000,000
Primi i lidhur me kapitalin 0
Rezerva rivlerésimi 0
Rezerva té tjiera 0
Rezerva ligjore 0
Rezerva statutore 0
Rezerva té tjera 0
Fitimi i pashpérndaré -6,121,932
Fitim / Humbja e Vitit -1,908,396
Levizja e kapitaleve te veta
Emertimi 2017 2016 Ndryshimi
Kapitali Themeltar 2,000,000 2,000,000 0
Rezervat Ligjore 0 0 0
Rezervat e tjera 0 0 0
Fitim | pashperndare 6,121,932 -4,472,284 1,649,648
Fitimet e Ushtrimit -1,908,396 -1,649,648 -258,748
-6,030,328 -4,121,932 -1,908,396




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

30 Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 0
> Shitje mallra 0
32 Te ardhura te tjera te shfrytezimit 0
38 Te ardhura te tjera
> Interesat
> Kembimet valutore 0
Total te Ardhurat 0
Shpenzimet perbehen nga
33 Lenda e pare dhe materialet e konsumuara
> Sh.mat.te para e te tjera
> Blerje energji,avull,uje 0
> Kosto e mallit te shitur 0
34
> Paga e shperblime 1,500,000
> Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 250.500
nga shpenzimet pér pensionet) '
36 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi ] 0
37 Shpenzime té tjera shfrytézimi
> Qira 148,167
> Mirembajtje riparime 0
> Shp.per Sherb.Bankare 8,100
> Taksa e tarifa vendore 0
> Taksa e regjistrimit mjet 0
> Gjoba dhe demshperbl. 1,606
> Shpen interesa 23
>
40 Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
> Shpenzime té tjera financiare 0
Total Shpenzimet 1,908,396
42 Fitimi (Humbija) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit -1,908,396
e Shpenzime te pa zbriteshme 1,606
e Fitimi para tatimit -1,906,790
e Tatimi mbi fitimin 0
N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém: :
> gjoba 1,606

>

Llogarite jashte bilancit
>

c Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge korigjohen nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Finggciare
(- Blerina Halilaj /), AN
‘ Administrator | Shogeris
Feriz Mazreku




